

Бухгалтерский баланс

на: 30 сентября 2023 г.

Организация **ПАО "МегаФон"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

деятельность в области связи на базе проводных и беспроводных технологий

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичное Акционерное Общество/частная

Единица измерения: тыс. руб.

Местоположение

127006, г. Москва, переулок Оружейный, д.41

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0710001
Дата (число, месяц, год)	30.09.2023
по ОКПО	31090505
ИНН	7812014560
по ОКВЭД 2	61.10; 61.20
по ОКОПФ/ОКФС	12247/34
по ОКЕИ	384

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

ОГРН/
ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	4	5
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	35 789 438	34 863 128	27 166 290
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	205 701 821	186 413 477	175 880 425
	Право пользования активом	1151	135 409 103	148 518 217	163 479 081
	Финансовые вложения	1170	137 753 362	134 667 383	125 697 215
	Отложенные налоговые активы	1180	9 401 997	7 738 254	3 756 241
	Прочие внеоборотные активы	1190	37 958 630	40 145 515	165 181 220
	Итого по разделу I	1100	562 014 351	552 345 974	661 160 472
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	2 078 078	1 993 482	1 890 773
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 181 317	1 955 205	1 754 553
	Дебиторская задолженность	1230	26 797 502	27 024 033	36 714 436
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	9 421 810	2 802 338	3 173 754
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	6 276 940	4 881 310	31 269 439
	Прочие оборотные активы	1260	26 808 503	31 515 805	37 733 773
	в том числе:				
	Авансы выданные	1261	3 910 466	4 084 234	4 352 242
	Прочие оборотные активы	1262	22 898 037	27 431 571	33 381 531
	Долгосрочные активы к продаже	1270	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	72 564 150	70 172 173	112 536 728
	БАЛАНС	1600	634 578 501	622 518 147	773 697 200

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	62 000	62 000	62 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	190 954	190 552	190 578
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 878 161	1 878 161	1 878 161
	Резервный капитал	1360	3 100	3 100	3 100
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	73 468 517	63 399 804	198 361 447
	Итого по разделу III	1300	75 602 732	65 533 617	200 495 286
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	133 556 957	164 909 872	183 792 209
	Отложенные налоговые обязательства	1420	27 454 309	25 657 980	23 629 764
	Оценочные обязательства	1430	4 443 952	4 302 561	5 030 693
	Прочие обязательства	1450	12 476 196	2 112 974	1 923 434
	Долгосрочные обязательства по аренде	1460	139 653 069	146 828 906	152 211 969
	Итого по разделу IV	1400	317 584 483	343 812 293	366 588 069
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	148 041 167	114 164 074	130 147 165
	Кредиторская задолженность	1520	48 140 267	51 429 462	48 923 346
	в том числе:				
	Кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками	1521	31 572 946	38 745 301	39 167 265
	Задолженность перед персоналом	1522	5 909 694	1 797 903	3 528 538
	Задолженность по налогам и сборам	1523	7 265 271	6 972 992	5 121 080
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	3 392 356	3 913 266	1 106 463
	Доходы будущих периодов	1530	2 456	3 638	-
	Оценочные обязательства	1540	263 161	-	-
	Прочие обязательства	1550	31 805 189	35 379 888	16 276 222
	в том числе:				
	Авансы полученные	1551	10 585 571	10 202 804	9 983 854
	Прочие краткосрочные обязательства	1552	21 219 618	25 177 084	6 292 368
	Расчеты с учредителями	1553	-	-	-
	Краткосрочные обязательства по аренде	1560	13 139 046	12 195 175	11 267 112
	Итого по разделу V	1500	241 391 286	213 172 237	206 613 845
	БАЛАНС	1700	634 578 501	622 518 147	773 697 200

Руководитель

(подпись)

Помбухчан Х.Э.

(расшифровка подписи)

" 20 " октября 2023 г.



Главный бухгалтер

(подпись)

Григорян Г.А.

(расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах
за 9 месяцев 2023 г.**

Организация **ПАО "МегаФон"**
 Идентификационный номер налогоплательщика
 Вид экономической деятельности
деятельность в области связи на базе проводных и беспроводных технологий
 Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичное Акционерное Общество/частная
 Единица измерения: тыс. руб.

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	30/09/2023
по ОКПО	31090505
ИНН	7812014560
по ОКВЭД 2	61.10; 61.20
по ОКОПФ/ОКФС	12247/34
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за 9 месяцев 2023 г.	за 9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	257 173 171	237 780 693
	Себестоимость продаж	2120	(137 737 419)	(135 316 788)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	119 435 752	102 463 905
	Коммерческие расходы	2210	(23 403 324)	(22 561 647)
	Управленческие расходы	2220	(24 653 316)	(19 883 749)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	71 379 112	60 018 509
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 864 851	141 702
	Проценты к получению	2320	1 735 982	1 907 204
	Проценты к уплате	2330	(30 966 124)	(30 161 121)
	Прочие доходы	2340	9 132 912	7 131 756
	в том числе прочие доходы	2341	2 235 031	906 686
	курсовые разницы	2342	6 897 881	6 225 070
	Прочие расходы	2350	(8 675 599)	(11 206 535)
	в том числе прочие расходы	2351	(4 723 218)	(5 906 445)
	курсовые разницы	2352	(3 952 381)	(5 300 090)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	44 471 134	27 831 515
	Налог на прибыль	2410	(8 697 106)	(5 409 650)
	в том числе Текущий налог на прибыль	2411	(9 252 347)	(5 044 212)
	Отложенный налог на прибыль	2412	555 241	(365 438)
	Прочее	2460	297 887	(11 789)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	36 071 915	22 410 076
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	36 071 915	22 410 076
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,0582	0,0361
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0,0582	0,0361

Руководитель

(подпись)

Помбучан Х.Э.

(расшифровка подписи)



Главный бухгалтер

(подпись)

Григорян Г.А.

(расшифровка подписи)

" 20 " октября 2023 г.